anuais da unidade descentralizada a serem apresentadas aos órgãos de controle, nos 

termos da legislação. 

CLÁUSULA SEXTA – DO VALOR 

6.1.  O presente TED promoverá a descentralização de créditos orçamentários e 

disponibilização de recursos financeiros no valor global de R$ 276.361,00 (duzentos e 

setenta e seis mil e trezentos e sessenta e um reais), sendo a disponibilidade dos 

recursos somente para o exercício financeiro de 2026. 

6.2. A alteração do valor poderá ser realizada por simples apostila, desde que não 

ultrapasse o valor global previsto, nos termos do art. 15, § 2º do Decreto n.º 11.180/2022.

[...]

anuais da unidade descentralizada a serem apresentadas aos órgãos
de controle, nos termos da legislação.
DO VALOR
O presente TED promoverá a descentralização de créditos
orçamentários e a disponibilização de recursos financeiros no valor
global de R$ 833.311,00 (oitocentos e trinta e três mil, trezentos e
onze reais), sendo R$ 192.441,00 (cento e noventa e dois mil
quatrocentos e quarenta e um reais) para o exercício financeiro de
2025, R$ 428.622,00 (quatrocentos e vinte e oito mil seiscentos e
vinte e dois reais) para o exercício financeiro de 2026 e R$ 212.248,00
(duzentos e doze mil duzentos e quarenta e oito reais) para o
exercício financeiro de 2027.
DA PUBLICAÇÃO
O TED e eventuais termos aditivos serão assinados pelos partícipes e
seus extratos serão publicados na imprensa oficial do Estado e no sítio
eletrônico oficial da UNIDADE DESCENTRALIZADORA, no prazo de

[...]

anuais da unidade descentralizada a serem apresentadas aos órgãos
de controle, nos termos da legislação.
DO VALOR
O presente TED promoverá a descentralização de créditos
orçamentários e a disponibilização de recursos financeiros no valor
global de R$ 276.361,00 (duzentos e setenta e seis mil trezentos e
sessenta e um reais), sendo a disponibilidade dos recursos somente
para o exercício financeiro de 2026.
DA PUBLICAÇÃO
O TED e eventuais termos aditivos serão assinados pelos partícipes e
seus extratos serão publicados na imprensa oficial do Estado e no sítio
eletrônico oficial da UNIDADE DESCENTRALIZADORA, no prazo de

[...]

2025 e Carambeí no dia 27 de novembro de 2025, valorizando o patrimônio
natural e cultural do Estado do Paraná, bem como promovendo e incentivando o
turismo como fator de desenvolvimento social e econômico.
RECURSOS FINANCEIROS: Dá-se ao presente convênio o valor de R$
43.300,00 (quarenta e três mil e trezentos reais), sendo que caberá ao
CONCEDENTE a transferência do valor de R$38.970,00 (trinta e oito mil,
novecentos e setenta reais), devendo o CONVENENTE arcar com contrapartida
no valor de R$4.330,00 (quatro mil, trezentos e trinta reais).
SETU
Dotação orçamentária: 03700.3702.23.695.21.8376 – Paraná Turístico
Natureza da Despesa: 3390.3905 – Serviços Técnicos Profissionais .
Fonte de Recurso: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos
Valor: R$ 38.970,00
MUNICÍPIO União da Vitória